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Сложи
Два десятка и семь десятков
Пять сотен и девять десятков
Одну тысячу, пять десятков и шесть сотен
Вычти 
Из семи десятка четыре десятка
Из трех сотен пять десятков
Умножьте
Три десятка на два десятка
Две сотни на три сотни



Реши задачу
• Незнайка бегает вокруг 

клумбы со скоростью 
50м/мин. Где он будет 
находится через две 
минуты после начала 
движения, если будет 
бежать из точки А:

• По часовой стрелке
• Против часовой стрелке
• Через 4 мин после начала 

движения.

                                        
                                    А

    40м

                     60м



Реши уравнение

•Х+37=50
•150-х=60
•Х-45=34



Среди чисел, записанных в правой части, 
найдите значения каждой из сумм.

• 1693+789
• 57854+789
• 131963+789
• 1894+789

• 132752
• 2683
• 58643
• 2482



Выполни действия простым 
способом

• (357+289)-157
•(863+471)-372
•643-(243+398)
•876-(389+476)



Какое действие записано

  4*37
  *84*
  19*4



Реши задачу

В одном мотке 138м веревки, это на 
 29 м больше, чем во втором. Сколько 
метров веревки в двух мотках?
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